
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 260 

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego 

z dnia 9.04.2024 r. w sprawie  

zatwierdzenia aktualizacji norm i minimów punktowych na międzynarodowe 

imprezy główne dla Sekcji Gimnastyki Sportowej Kobiet Polskiego Związku 

Gimnastycznego na 2024 rok/kat. Junior 

 

Na podstawie § 31 ust. 17 Statutu PZG w związku z § 9 ust. 3  Statutu Polskiego 

Związku Gimnastycznego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zarząd PZG stosując się do wytycznych i zaleceń Instytutu Sportu – Państwowego 

Instytutu Badawczego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki  zatwierdza aktualizację 

norm i minimów punktowych na międzynarodowe imprezy główne                                                 

w dyscyplinach olimpijskich - Gimnastyce Sportowej Kobiet na 2024 rok. 

 

§ 2. 

Zarząd PZG w porozumieniu z Trenerami Kadr Narodowych i Zarządem Sekcji 

Gimnastyki Sportowej Kobiet wprowadza korektę minimów punktowych 

stanowiących załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały na międzynarodowe imprezy 

główne na 2024 rok dla Gimnastyki sportowej kobiet. 

 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 3. 

Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4. 

W zakresie dotyczącym Gimnastyki Sportowej Kobiet traci moc Uchwała nr 250 

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego z dnia 18 stycznia 2024 roku                           

w sprawie zatwierdzenia aktualizacji norm i minimów punktowych                                             

na międzynarodowe imprezy główne dla poszczególnych Sekcji w dyscyplinach 

olimpijskich Polskiego Związku Gimnastycznego na rok 2024/kat. Junior.  

 

§ 5. 

 

Niniejsza Uchwała została podjęta w głosowaniu elektronicznym. 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 9 osób: 

Za – 9 os. 

Przeciw – 0 os. 

Wstrzymało się – 0 os.  

 

 

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

str. 1 

Wewnętrzne minima punktowe na międzynarodowe imprezy mistrzowskie dla 

Gimnastyki Sportowej Kobiet Polskiego Związku Gimnastycznego w 2024 roku/ 

kat. junior 

 

1. Informacje ogólne 

Minima punktowe są ustalane przez Trenerów Kadr Narodowych przy 

konsultacji Instytutem Sportu - Państwowym Instytutem Badawczym,                              

są określone na podstawie odniesienia do międzynarodowych imprez 

mistrzowskich z poprzedniego roku lub ostatnich międzynarodowych zawodów 

mistrzowskich jakie zostały rozegrane w danej kategorii wiekowej. 

Ostateczny skład osobowy na międzynarodowe imprezy mistrzowskie 

zatwierdza Zarząd PZG na wniosek trenera kadry narodowej danej dyscypliny 

oraz w oparciu o opinię Zarządu Sekcji PZG. 

W przypadku spełnienia norm przez większą liczbę sportowców, aniżeli możliwy 

limit wysyłanych zawodniczek i zawodników, trener kadry narodowej                               

po akceptacji Zarządu danej Sekcji PZG występuje o zatwierdzenie 

ostatecznego składu do Zarządu PZG. 

Aby uzyskać nominację na wybraną imprezę mistrzowską, zawodnicy                                

i zawodniczki muszą wypełnić minima punktowe w okresie nie dłuższym niż                  

6 miesięcy od daty pierwszego zgłoszenia do zawodów. 

 

 

 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

str. 2 

2. Tabele określające kryteria wyznaczania minimów punktowych w oparciu 

o określone miejsca wynikowe głównych imprez mistrzowskich                                   

dla Gimnastyki Sportowej Kobiet (junior) w 2023 roku  

 

                   impreza 

konkurencja 
Mistrzostwa Świata Mistrzostwa Europy 

 

Zawody 

krajowe 

(miejsce z 

ME 2022) 

Zawody 

międzynar

odowe 

(miejsce z 

ME 2022) 

Zawody 

krajowe 

(miejsce z 

ME 2022) 

Zawody 

międzynaro

dowe (ME 

2022) 

wielobój 

(indywidualny) 

Brak rozgrywania 

zawodów w roku 2024 

36 40 

przyrząd / przybór 

(start 

indywidualny) 

32*1 *2 36*1 *2 

wielobój 

(start drużynowy) 
14 

* 1 w konkurencji skok przez stół gimnastyczny: średnia 2 skoków 

* 2 w przypadku skoku przez stół gimnastyczny – miejsce 15  

 

 

 

 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

str. 3 

3. Minima punktowe dla Gimnastyki Sportowej Kobiet na 2024 rok. 

Mistrzostwa Europy 2024 

/ normy punktowe na zawodach międzynarodowych 

wielobój gimnastyczny - 44,532  pkt 

skok przez stół gimnastyczny (średnia 2-óch skoków) – 12,499 pkt 

poręcze –  11,066 pkt 

równoważnia – 11,533 pkt 

ćw. wolne – 11,966 pkt 

start drużynowy (3 oceny) – 131,495 pkt 

/ normy punktowe na zawodach krajowych 

wielobój gimnastyczny – 45,298 pkt 

skok przez stół gimnastyczny - 12,499 pkt 

poręcze – 11,233 pkt 

równoważnia - 11,733 pkt 

ćw. wolne – 11,966 pkt 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/

